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Az emberek többsége Pünkösddel – sajnos – nem 

tud mit kezdeni. Legfeljebb szimbólumok vagy 

érzelmek jutnak eszébe. Pedig a különféle lelki 

hatások (pszichikus, pneümatikus, démonikus) 

izgalmasan fontossá teszik, hogy gyakorlatiasan, 

pontosan és józanul lássunk ebben a tartalmi 

kérdésben. Pünkösd két ünnepnapján a Szentlélek 

kitöltetését és az egyház születésnapját ünne-

peljük. Gyakorlatias, pontos és józan az utóbbihoz 

kötődő kérdés: milyen a mai gyülekezet? 

Hordozza-e az igaz egyház ismertetőjegyeit? Mi a 

mai gyülekezet fő vonása? Valóban ismertető-

jegyünk-e ma a szeretet (János 13,34-35)? Most 

mégis az előbbihez kapcsolódva szeretném az 

üzenetet továbbadni: hogyan gondolkodhatunk 

gyakorlatiasan, pontosan és józanul a Szentlélek 

kitöltetéséről? Vajon valamiféle tűz töltetik ki? 

Vagy éppen a vízhez hasonlatos, ami ránk árad? 

Az első Pünkösd napján a jeruzsálemi gyülekezet 

taglétszáma 120-ról 3120-ra, azaz huszonhatszoro-

sára emelkedett. Valamennyien bűnbocsánatban 

részesültek és megkapták a Szentlelket - amit a 

csatlakozó tömegnél nem kísértek természetfeletti 

jelek (az Apostolok Cselekedetei nem tesz emlí-

tést a csatlakozók esetében szélről, lángnyelvekről 

vagy nyelveken szólásról)! A „közös nyelv”: 

Jézus! Jézus ezt mondta a Szentlélekről: „Ő 

engem fog dicsőíteni, mert az enyémből merít, és 

azt jelenti ki nektek.” (János 16,14) A Szentlélek 

Pünkösdi tűz vagy pünkösdi víz? 
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munkája ugyanez ma is: megtölti a hívő szívet az igével, Jézus szavaival. 

A prófétai ígéret nem tűzről szól: „Mert vizet árasztok a szomjas földre, 

patakokat a száraz tájra. Kiárasztom lelkem utódaidra, áldásomat 

sarjadékaidra.” (Ézsaiás 44,3) A víz az Isten igéje. „Lelkem, mely rajtad 

nyugszik, és igéim, amelyeket szádba adtam, nem fogynak ki a szádból, 

utódod szájából és utódod utódainak szájából, mostantól fogva 

mindörökké – mondja az ÚR.” (Ézsaiás 59,21) „Teljetek meg Lélekkel, 

mondjatok egymásnak zsoltárokat, dicséreteket és lelki énekeket, 

énekeljetek és mondjatok dicséretet szívetekben az Úrnak” (Efézus 5,18-

19) A Léleknek gerjesztése (2 Timóteus 1,6) a szolgálatra vonatkozik és 

nem a megtérésre. A megtérésre a következő ige vonatkozik: „Hiszen 

egy Lélek által mi is mindnyájan egy testté kereszteltettünk, akár zsidók, 

akár görögök, akár rabszolgák, akár szabadok, és mindnyájan egy 

Lélekkel itattattunk meg.” (1 Korinthus 12,13) Kívánjunk igével 

betöltekezni, telítődni, ahogy Jézus kínálja: „Ha valaki szomjazik, jöjjön 

hozzán, és igyék! Aki hisz énbennem, ahogy az Írás mondta, annak 

belsejéből élő víz folyamai ömlenek.” (János 7,37-38) „Küldj áldás 

záport reánk!” (Hallelujah! 214) Használjuk az ÚR forrásait! Így 

ünnepeljünk és így menjünk tovább az ünnep örömével. 
/Kenyeressy Károly lelkipásztor/ 

 

Jézus visszament a mennybe. A tanítványok bezárkóztak. Féltek, 

várakoztak, elbizonytalanodtak, mert nem tudták, hogy mi lesz velük 

Mesterük nélkül. De együtt voltak! Együtt vártak, együtt imádkoztak, 

együtt keseregtek, együtt szomorkodtak, együtt emlékeztek. Miért voltak 

együtt? Mert Jézus ezt kérte tőlük utoljára: meghagyta nekik, hogy el ne 

menjenek Jeruzsálemből, hanem várják be az Atyának ígéretét (ApCsel 

1,4). Mert engedelmeskedni akartak Jézus utolsó kérésének. 

„Valamennyien egy szívvel és egy lélekkel kitartóan vettek részt az 

imádkozásban” (ApCsel 1,14). Nem tudták, hogy mennyi ideig kell 

várakozniuk, de vártak, mert Jézus ezt kérte tőlük. Ugyanazt akarták: 

engedelmeskedni Jézusnak. Együtt várni, együtt imádkozni, együtt 

dönteni, együtt cselekedni. „Mikor a Pünkösd napja eljött, mindnyájan 

egyakarattal együtt voltak” (ApCsel 2,1). Eljött az, akit vártak, mert 

„nem késik el az ígérettel az ÚR” (2 Pét 3,9). Jézus Lelkével megtelve  

(feltöltekezve, betelve) áradt belőlük a szeretet mindenki számára érthető 

szava: „mindenki a maga nyelvén hallotta őket beszélni” (ApCsel 2,6) 

Együtt a szeretetben 
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„Mert a szív teljességéből szól a száj” (Mt 12,34)… és az a gyáva 

tanítvány (Péter), aki háromszor tagadta meg Mesterét, immár 

felszabadultan, bátran merte az igét hirdetni. A megfeszített és 

feltámadott, élő Igét: Jézus Krisztust, aki ÚR mindenki felett! 2018-at 

írunk. Felidéztük az első Pünkösdöt. A Mester mai tanítványainak 

ugyanazt üzeni, amit akkor, az elsőknek: maradjatok együtt, várjátok a 

Szentlelket (aki ÚR felettünk), engedelmeskedjetek az igének, 

imádkozzatok együtt egyakarattal minden napon! „Térjetek meg, és 

keresztelkedjetek meg mindnyájan Jézus Krisztus nevében bűneitek 

bocsánatára, és megkapjátok a Szentlélek ajándékát. Mert tiétek ez az 

ígéret és gyermekeiteké, sőt mindazoké is, akik távol vannak, akiket csak 

elhív magának az ÚR, a mi Istenünk”. (ApCsel 2,38-39)              /K.K.-né/ 
 

 
  

Megtérésem története

Öt éves koromban nagyon beteg 
voltam és attól féltem, hogy ha 
meghalok, akkor a pokolba 
kerülök. Édesanyám beszélt az Úr 
Jézusról és az megnyugtatott. 
Sokszor hallottam a János 3,16-ot: 
„Úgy szerette Isten a világot…” és 
arra vágytam, hogy én legyek „aki 
hisz Őbenne”. Talán tizenhét éves 
lehettem, amikor egy lelkész 
megkérdezte tőlem: Tudod, hogy 
érted is meghalt az Úr Jézus a 
kereszten? 
Kérdeztem egy legátust, hogy kell 
megtérni, de nem értettem meg. 
Húsz éves koromban Miskolcra 
kerültem és szüleim mondták, 
hogy menjek el a keresztyén 
testvérgyülekezetbe. Ott egy idős 
asszony fogadott és leültetett 
beszélgetni. Azt mondta: Te biztos 
nagyon jó kislány vagy. Erre sírni 
kezdtem, mert bántottak a bűneim. 
A néni így szólt: Térdeljünk le, 
mintha az Úr Jézus keresztjénél 

térdelnénk. Azt hiszem, hogy 
imádságomban bocsánatot kértem 
a bűneimre és hittem, hogy Isten 
most megbocsátott. Az a gondolat 
fogalmazódott meg bennem, hogy 
az Úr Jézus az életét adta értem, én 
is adjam az életemet az Úr 
Jézusnak. Sajnos három dolog 
eszembe jutott, amit nem mertem 
átadni (pl. a szenvedés vállalása). 
A bűnbocsánatnak nagyon örültem 
és szenvedélyemtől is teljesen 
(mindmáig) megszabadultam, de 
amiket nem adtam át, azok 
megkeserítették a hívő életemet. 
Üdvbizonyosságot is kaptam, de a 
teljes életátadás csak sok év múlva 
történt meg. Az ördögi bűneimet 
(jóslás, babonák, jóga, stb.) is 
megvallottam Istennek és 
megszabadított az Úr Jézus által 
megkötözöttségeimből.  

Mindezért hála és dicsőség 

Istennek!                    /Berzétei Klára/ 
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Hirdetések 

Állandó gyülekezeti alkalmak 
 

Minden vasárnap:  Istentiszteletek 

1. vasárnap  Domoszló 8
15 

-től, Gyöngyös 10
00

 órától, 

Mátrafüred 14
00

 órától 

2. vasárnap  Vécs 8
30 

-tól, Gyöngyös 10
00

 órától, Karácsond 15
00

 órától, 

Vámosgyörk 16
30 

-tól, Visonta 18
00

 órától 

3.        vasárnap   Gyöngyös 10
00

 órától, Rózsaszentmárton 15
00

 órától 

4. vasárnap Vécs 8
30

-tól, Gyöngyös 10
00

 órától, Gyöngyöshalász 15
00

 

órától, Adács 16
30 

–tól 

Minden vasárnap: Gyöngyös Gyermek istentisztelet 10
00

 órától 

   Gyöngyös Gyermekmegőrzés 10
00

 órától 

 

1. hétfő Szolgálók bibliaórája 17
30 

-tól 

2. hétfő Női óra 17
00

 órától 

3. hétfő Férfi óra 18
00

 órától 

Minden hónap utolsó hétfőjén:  Imaalkalom 18
00

 órától 
 

Minden szerdán:   Bibliaóra Gyöngyösön 17
00

 órától 

Minden kedden:  Bibliaóra Mátraházán 17
15 

-től, Kékestetőn 18
30 

-tól 

Minden pénteken: Ifjúsági alkalom 17
00

 órától 

 

Rendkívüli alkalmaink 
 

május 21. Pünkösd hétfő 10
00

  – Gyülekezeti Nap Mátrafüreden 9
30

 órától 15
00

 óráig 

május 21. Pünkösd hétfő 10
00

  – Úrvacsorai Istentisztelet Gyöngyösön  

legátus: Borsos Máté, II. évfolyamos teológus hallgató 

május 25-26. péntek-szombat Szeretethíd – Kárpát-medencei Ref. Önkéntes Napok 

június 17. vasárnap 10
00

 – Tanévzáró istentisztelet 

július 2-6. – Hittanos gyerektábor 
 

  

GYÖNGYSZEM 
 

Kiadja: 
A GYÖNGYÖSI REFORMÁTUS 

EGYHÁZKÖZSÉG 

Szerkesztők: 
Gyülekezetünk szolgáló közössége 

Címünk: 
3200 Gyöngyös Arany János utca 2.  

tel: 06-37/311-563 
gyongyref@t-online.hu  

 
@-mail: webelzs@freemail.hu 

Ezúton kívánunk minden 

kedves gyülekezeti tagunknak 

és olvasónknak 

áldott, békés Pünkösdi ünnepet! 

 
Az Úr áldását kérjük a 

Gyülekezetünkre! 
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